**S.** et debitor. **ff.** quia in frau. cre. & Ang. in l. 2. ff. de fer. & Bal. in l. C. qui bo. ced. pos. & in l. f. C. de exhiben. reis. Tamen non pót. tali die ferito fieri recommendatio & sequituratio personae. **j.** carcerata, ut singulariter uoluit Bald. in auth. ei qui. C. de bo. auth. iud. pos. in 4. col. in uer. quero, dictat statutum. & c. quia non est aptus fugere, & pót. creditor, qui re commendare uellet carcerari, prouidere. & diligenter curare. **re.** si die feriata relaxaret carceratus, facia: eum de nouo capere rône noue suspcionis ruge, ut est de mente Bald. in lo co. pro. parallelago. **j.** Alia rône ostendit, p. dicta recommendatio fieri non potuit: quia eos est concio, q. ubiqunq; captura facta non est legitimè facta interueniente defectu iudicis: ut quia iudicii constabat non esse capendum reum: tunc no pót. talis captus recommendari, haec est conclusio Bart. re. è intentu in sua disputatione incip. Lapsus captus. & plures rônes ibi positas per eum. & Bar. & Angel. in cum unus. in princ. per illum tex. ff. de bon. auth. iud. pos. & in auth. ei qui iurat. in 4. col. & Sal. in l. f. in princ. co. tit. & Bal. in l. legata iniurilater. si de leg. t. & in l. quicunque. in princ. ff. de in ius uoc. Sed iudicii constabat de iusta petitione dicitur captura: quia antiqua promissio Dion. erat facta pro non obligato: & tunc videbatur facta fideiusforio noſe: tunc èt non facta excusione debet graueri Dion. **Q.** Quod ultra prædicta probatur in simili: quia videmus, q. qn de iure co. proceditur p aliqua executione ad capturam personæ debitorum, talis capura committi non dēt, nisi prius excusione a facta in bonis eiusdem debitoris, & sic dato q. aliter non furit opposita corā iudice exceptio excusisionis: tū non dēt procedi ad dictam capturam no. gl. singularis. l. 3. & tutores. & ibi no. èt Bar. ff. de supse. tu. & no. Bar. & Bal. in l. t. C. qui bo. ced. pos. & Bald. in lordo. in ult. col. etiam in 3. & 4. col. C. de execuciō. iu. & Bar. & Ang. in l. debitorum. ff. de iure iud. & Bar. & Ang. in l. nemo carcerem. C. de exact. tribuli. iu. & Bal. in addit. Spec. in tit. de execu. sen. in princ. & in l. f. ff. de in ius no. per illum tex. & lo. de Ino. in cap. Odoardus. in 6. col. de fol. & Abb. \* in q. quod ad consultationem, circa tertii chartam, de re iud. ita ergo in proposito non facta executione necessaria contra principalem, non debuit, ne potuit detenunt contra fideiusforo ad capturam, q. ante capturam non fuit opposita exceptio excusisionis, quia etiam opponi non potuit, cum fuerit ab initio captus, facta l. purè. in fin. in ratione sui, ff. de dol. excep. Ex quibus omnibus inferetur conclusio, quod dictus Dion. est de carceribus relaxandus. Ego Alex.

## ADDITIONE S.

\* Personae. **J.** Vtrum si captura nulla possit fieri recommendatio, Hippo. in pract. cr. in 5. art. angiam nullam, nu. 3. ubi pluram in materia. Nat. Et potest. **J.** Eadem ratione non potest debitor fugitivus capi loco sacro, ex quo locus facit custodi potest. Ita inquit noctibiles De. contra lat. in lunum. s. cert. per. Marta.

**2.** **excusione.** lo. Ana. conf. 21. Maria. traſc. de cit. art. 20. nu. 6. **F.** c. ad consultacionem. col. 7. de re iud. tamen in obligatio ex contractu ad carceres non feruntur, sed in ualutu usi. s. ut fecerit etiam bona & personam sumil capere, ut dixi in co. sue. Par. S. 166. \* Quod si p. factum fit, q. debitor possit perforaliter arcessari, vel statim in se habeatur: Dic g. nō est illa necessaria excusio. Ita solemnitatem constituit Abb. conf. 92. h. 2. Intelligens gl. in d. 1. 3. & tutores, intermissus iuri communis. Tamen oportunit dixit Roma. conf. 24. col. 2. per dictam glo. Natura.

**Abb.** **J.** Videoch. ibi Pel. col. 8. Et p. dicta gl. non procedat de confusitudine, & secundum statuta, tenuit Paul. de Caſtr. in l. 4. 8. ait prator. ff. de re iudi. Et gl. sequitur lai. conf. 1. o. col. 3. lib. 3. Et ueritas est, q. damatus carceri possit absque excusione, nisi bonis ceserit. Art. io. S. 6. col. 1. infinit. de acto. Et quod si ualeat statutum Alex. conf. 145. col. 1. lib. 5. Et gl. sequitur De. conf. 669. col. 1. & ibidem col. 2. Et gl. sequitur Alex. & Aretin. **J.** alia. s. eleganter. ff. fol. matr. Natura.

## EPITOME.

CONCESSION facta alicui & descendantibus extenditur ad foeminas.

## CONSILIVM CLX.

Viso o themate supra scripto omisso omni uerborum apparatus. Videretur prima consideratione dicendum diuani concessione, seu donationem factam ser. Zacharie

pro se & descendantibus suis non comprehendere d. Judith, descendantem d. ser. Zacharia per foeminas, ut probat in l. j. in s. ff. de iur. immu. tibi privilegium immunitatis concessum alicui pro se & posteris, \* seu his, q. esent de genere suo, non comprehendit natos ex foemina. & ita ut noluisse gl. in l. ita fit scriptum filiabus. ff. de leg. 2. q. gl. se quitur Dy. in l. cognoscere. s. liberorum. ff. de verb. sign. & idem ut tenere Pet. & Cy. in l. f. ff. de consti. princ. in 4. q. & refert. Et Bar. in l. quia tale. ff. fol. matr. **S.** Sed his non obstat, contrarium suum de iure probabiliorum esse puto, ad quod ostendendum presuppono. Appellatione descendantium comprehendunt oēs in infinitum cuiuscunq; gradus sexus fint, & sive sint nati ex foemina, sive ex malicio dicuntur descendentes, ut probatur in auth. de heret. ab intell. post prī. col. 9. & in l. f. C. de fuis & legi. Ben. facit tex. in d. cognoscere. s. li berorum. & in l. t. C. de cond. infer. **T.** Secundo p. suppono, p. in priuilegiis & beneficijs latissima sit interpretatio: in priuilegiis nerò strīta. l. f. de consti. princ. l. p. C. de bon. uacan. lib. r. o. c. cū dilecti. de dona. l. f. q. in princ. C. de inof. testa. Sed si ita est, p. nos loquimur in donatione & beneficio, ergo in ea latissima facienda est interpretatio. Et q. in beneficijs, eu donationibus non habet locum, tex. est in d. l. f. de iure immu. Sed in priuilegijs colligit ex no. glo. in l. foridorum. C. de exculpationem. lib. io. & ita allegat per Pet. & Cy. in d. l. f. ff. de consti. princ. & per Bar. & Nico. de Neap. in d. l. q. tale est. & hoc est expressius & clarius dicit Io. de Ino. in d. l. f. ita scripto. Fortius uoluerunt Pet. & Cy. in pal. leg. l. f. ff. de consti. princ. in 4. q. p. illud quod df. in d. l. f. in f. de iur. immu. procedat ex eq̄a \* cōcessio immunitatis sicut facta pro se & posteris: ratio est sim. eos, q. posteritas res fert ad nomen familiæ, & fanum consilit in his, qui per sexum maiusculinū tm. procedunt. l. familiæ in fine. ff. de verb. sig. & institu. qui. mo. ius par. p. o. foli. s. f. fm. eos. & q. posteritas referat ad nomen familiæ, probat, licet ipi non alle gent in l. matric. ff. de mu. & hono. & no. Dy. in propposito in regula, priuilegiū. de reg. iur. in 6. sed concessio, de que que ritur, non sicut facta sub nomine posteritatis, sed descendantium, & non pō. negari, quin etiam nati ex filia, vel nepte, vel prope dicant descendentes ab illo, à quo filia neptis uel prope processit, ut probant iura superius allegata. Et sic pater r̄sum est de allegata in contrariū, q. uel loquuntur, q. concessio sicut facta alicui pro se & posteritate, uel loquantur in priuilegijs concessis circa ea q. erant contra ius cōcē, in quibus fit stricta interpretatio. Nos aut in donatione & beneficio propriè loquimur. **T.** Quia beneficium est, q. aliquid prpter ius cōcē concedit, uel q. aliquid donat, ut no. per glo. in c. t. in uerbo, noscatur. de consti. in 6. & no. in l. q. fauore. C. de legi & clariss. Cyn. in d. l. fin. & ibi et Bar. ff. de consti. princ. & Io. And. & aliij in c. olim tibi. de uerbo. sign. & Bar. in l. f. quando in princ. ff. de inof. testa. & Cy. in l. rescri. pta. C. de preci. impe. offe. sed beneficium largè accipiendo posset tanq. genus comprehendere & priuilegium: ut declarant doct. in dictis locis, & Arch. in c. gratia. de refr. in 6. & in beneficio. s. ac donationibus, latissime fieri debet interpretatio contra concedentem, & in fauorem eius cui conceditur, ut iam dixi. Ergo non mirum si aliud est in casu. d. l. f. ff. de iur. immu. & aliud in casu nro. Accedit, tē, q. la donatio remuneratoria non est contra ius cōcē, nec prohibita fieri est per solos decuriones ciuitatis: ut late probat Bart. in l. ambitio, cir. ca. 2. col. ff. de decre. ab or. faci. & Bal. in l. pres. C. de transact. Ex quibz. concluso d. Judith debere comprehendere sub prima concessione facta ser. Zacharia, & per consequens eam est de illis personis que de iure teneret p. test dictam rem concessam; & in consequentiā inservit referatum in posteriori concessione, in qua est in dubio non intelligitur comprehensum ius tertii ca. super eo. de off. off. leg. c. quādis. de refr. in 6. l. impuberi. ff. de admitt. ruto. & l. nec aus. C. de emane. liber. cum simi. & tanto magis in casu no stro, in quo uidetur uisitare expresse referatum & exceptum ius tertii. Ita ut superius conclusum est puto iuris esse. ideo itadico & consalo ego Alexander Bononi.

ADDI-

# Liber Secundus Consil. Alexand.

## ADDITIONES.

- \* Posterioris immunitas concessa pro se & filiis includit oes descendentes, si habetur ex causa onerosa, quia stipulatio uidetur facta filio ut heret, d. Bal. conf. i. 12. incip. Quaritur qui in bellum, 2. dub. lib. 1. Natta.
- \* In infinitum. Vide Soc. conf. 5. 1. lib. 4. bi dicit, appellatione descendenter uenire omnes in infinitum. Et idem dic in iure. Successor 3. deo Papa appellat se successorem Petri. Iason in 1. lib. quis filium, si de acqui. hanc. Natta.
- \* Ex eo quia. Vide Dec. 10. c. nouit, in 6. no. de iud. Vide et Alex. late in 1. quia sale, s. sol. mar. & late Dec. conf. 2. 3. incip. In causa proposito. & 2. 3. lib. 5. lib. 2. & latissime col. pen. lib. 2. & Decim laius in 1. sec. min. s. de reg. iur. & declarat conf. 2. Add. q. ubi feminina facit ecclesiastem, appellante posteriorum inclinatur feminam, ne videatur proprium lexum odio habuisse. Anch. conf. 3. 6. incip. Pro maiori intelligentia, referit Soc. in repel. cum aus. col. 11. ubi confirmat factum in notabilis proposito conf. 1. 7. col. 1. lib. 4. inferens in febus ecclesiasticis clericos succedere, cum non sit uerius ecclesiam uelle sum genus excludere. Et istud comprobatur potest ex quadam decisione Sancti. Alex. ponit conf. 8. 5. circa f. lib. 4. Et istud de formina tradit ex prece Dec. in d. feminam, dum tractas utrum masculinum concipiatis femininum, 4. limitatione. Natta.
- \* Loquimur. Sequitur Dec. conf. 4. 6. col. pen. Natta.

## EPI TOME.

CLAVSULA codicillaris facit valere instiones iure si-de-cimisi & codicillo ante uel post factos, et si recte mentum annullet prateritione ne potum ex filio in stito p̄mōrto: ne c possunt deducere duas quartas quando restituto fienda est incontinenti. h.d.

## CONSILIVM CLXI.

- E**XAMINATIS uiribus testamento & codicillorum D. Begnaminis Hebrei, & de quibus in themate fit mentione. Circa primum dubium, quo q̄ritur, an dictum testimoniū patitur, saltem quid ad instiones h̄dum, t̄q̄ sit locus successionis ab intestato non obstante q̄ d. Zacharias esset emancipatus. Breuter r̄fido, & res reducta intelligitur ad cām intestati: quia cum d. Zacharias unus ex filiis d. Begnaminii fuerit institutus, & deceperit postea d. Zacharias in cōte ad-huc testator, & supereritibus ex d. Zacharia quinque filiis masculis nepotibus dicti testatoris, & quorū notitiā habuit testor predictus ante mortem, & de dictis nepotibus nulla facta est mentio in testo, tēlī rumpitur l. Gallus. s. ille causus ēt. s. nunc de leg. ff. de libe. & poſthu. & l. poſthumorū. ff. de initia. rupto. & irruſta. Ne curandum est quid ad ef- fectum, an dicti nepotes essent in p̄tate aut, uel non. Si enim concepti fuerint dicti nepotes, ante quam Zacharias esset emancipatus: conſat q̄ erant & remanerant semper in pos- testate aut. Nam ciuitas. & l. seq. ff. de his q̄ sunt sui uel aliae, iur. & insti. quib. modis pa. po. sol. s. illud. & runc clare pro- cedit illud, qd̄ dixi. Si aut fuerint concepti post emancipa- tionem: & tunc non fuerint in p̄tate aut in d.s. illud. & tñ adhuc uerum est dicere, q̄ nihil minus rumpatur testo, si sunt prateriticum tenerent tempore mortis testatoris, pri- mum lumen, sicut tenuisset Zacharias, si uixisset tempore mortis testatoris, merito cum prateritorum rumpit testame- tum etiam ipso iure attento q̄ non sunt pieriti cum expreſſione causa in testo, ut no. glo. coiter approbata & reputata singularis in s. exheredatos. \* in auth. de h̄re. & faci. & no. Dy. in d.l. Gallus. in dist. mag. & Bar. ibi in s. in oibus. & Cy. & oes in auth. ex cā. C. de libe. p̄te. & Bar. & alij in l. filio p̄ terito. cum simi. de iniuste. testa. & est cōis conclusio per ea, q̄ habent in auth. a. cum de appel. cog. s. aliud. iunctio. s. si autem h̄c obseruata non fuerunt, & idem sentit gl. in l. si si h̄c lius emancipatus. in gl. de mino. ¶ Quod ad l. m. dubium,
- \* qua queritur, an clausula codicillaris a operet quid ad hoc, vt saleam per viam restitutionis fideicommissi ferari debet at testo, & an sit locus detractioni Trebellianicae. Respon- do, quid dictum testo rumpit quid ad institutiones here- dum ex causa dicta p̄teritionis recipit robur ex dicta clauſula codicilliariab. ut intestato succedit dicti nepotes in quarta parte hereditatis dicti Begnaminii. ut intestato. C. de suis & legi. & in s. cū filius in sit. de h̄re. que ab intesta-

def. uigore aut dicta clausula codicillaris censent granati nepotes restituere eorum partium, quatenus ab intestato cō- parent dicti nepotes de eo, in quo fuerant instituti dicti co- trui, patrui: non aut intelligunt grauati restituere dicti pa- trui, quatenus ab intestato caperent de eo, in quo specifica- fuerat institutus Zacharias, s. in rebus, quae cruce Parma, & quia cā codicillaris operat sola, ut succedens ab intestato restituit iure fideicommissi heredi instituto illud, in quo directo erat institutus ipsi, cui restitutio fit. 1. querēbatur, s. utrum ff. de testa milit. & l. poſthu. s. si paganus. ff. de in- ſto testa. & l. ex a. s. 1. cum ibi no. ff. de testam. hoc est, quod decidit in proposito Bar. in l. 1. in 1. q. de iure codicilli. Et ponderandum est, q̄ mens Bar. ibi, & in causa proposito illud, qd̄ caperent dicti patrui ab intestato, & ea portione, in qua fuerat specifica institutus Zacharias, restitutio d. filii Zacharia. pacet ibi dum dicit, quia tñ dēt uerum alter, qua- tum alter alteri. Et nemo doctorem contradicit ibi deci- ni Bar. in d. specificē Raph. Cum ibi dicit, q̄ licet q̄ extra- nei essent instituti alter dicti possent in causa quo loquitur Bar, qui est causa nr, putat uera ē esse dictione Bar, pp. pr- sumptā coneturā mentis testatoris: quia non est ueroſo, q̄ voluerit priuare nepotes succedentes in locū patri, & illud applicare filiis dicti testatoris, qui sunt patrui dicti nepo- potum, facit, licet ipse non alleget, cum aus. ff. de condicione, que in simili causa loquitur, quasi plus dictum a testatore & minus scriptura fuerit: ut ibi dixit illa litera, & illa distri- butio serē totius hiditatis particulariter facta per testatō inter dictos quatuor filios de rebus hereditatis habet unū in filiorum vīlis, seu quote in personā uniuscūsq; filiorum ut est singularis causa in l. quid ergo, & ibi no. doc. ff. de leg. 1. & no. doc. in l. Marellus, s. quidam liberis. ff. ad Treb. & Bal. in l. cum utrū. C. de fideicō. ¶ + Quantum ad Trebellianicā r̄fido, q̄ non erit locus detractioni Trebellianica per al- quem ex predictis, qui habeant restituere alteri nōgred. clausula codicilliariis ut dixi, si penes illum, qui uellet detrahere Trebellianicā, reperiā legitima debita fibi in bonis d. testa- toris, & attempo q̄ d. testo ruptum fuit tpe mortis testatoris & ante quia utrumque, & legitima & Trebellianica deduci non pot est codem tpe iuxta ea, que h̄r in c. Ray. & in c. Ray. ff. de test. & no. in l. quanquam. C. ad l. Fal. per doc. in l. cole redi. s. cum fili. ff. de vulg. & pup. & in l. Papinius. s. me- minisse. ff. de inof. test. & ibi in specie no. doc. & Bal. in l. fi- lum quem h̄tēm in 13. col. C. fami. circi. Fuit enim inuenta detrac- tio Trebellianica, q̄ penes heredem succedente ex testo uel ab intestato & h̄tēm restituere fideicommissum nō remaneret quarta, iuxta l. 1. s. ff. ad Treb. & l. & sine scriptu- ra. C. ad Treb. ¶ + Circa tertiu quo querit, an posito q̄ testo rumpat, firmi remaneant codicilli facili post testo, per quos onus eris alieni aliter diuidit inter heredes, q̄ diuisus est in testo. Et quamvis prima cōfida institutione videtur decidere, q̄ non ualerent codicilli rupto testo, l. si quis cum nūlum. s. ff. & l. ab intestato. ff. de iure codicilli in proposito contrari- el. uerius: quia si testo rumpit ex cā p̄teritionis quid ad hereditatis institutionem: tamen cum non rumpatur quid ad cetera, ut in auth. ex causa. C. de lib. p̄ter. non rumpuntur etiam codicilli conditi factio dictio testamento, ut est glo. no. quam ibi sequitur Bar. & etiam alij ibi sequuntur in l. in uerbo, literas, iunctio tex. C. de codicil. Secundū potest ride- ri ad allegata in contrarium, q̄ codicilli facili condito testa- mento possint subsistere licet testamentum deficiat, dum- modo tales codicilli fuerint ab intestato confirmatis: ut quod appareat, qd̄ uoluit etiam dictos codicilli seruari per- venientes ab intestato. l. qui filio. s. seruus. C. de codicil. Sed in dictis codicillis est adiecta clausula, que uite illa suam no- luntatem ualeat etiam iure codicillorum. Et si non ualeat iure cuiuslibet alterius ultime voluntatis, vel prout melius ualere & tenere pot̄, & sic uel iudeitate disponens uoluntate- illas codicillos ualere etiam ab intestato, vel saltem impo- tabunt illa uerba, ut videat disponens uoluntate, q̄ co-cause in uim codicillorum subsistere non posset, ualere iure alterius ultime voluntatis imperfecte inter liberis. hac cōdi- ciliis.

tissim. s. ex imperf. C. de testa. fm Bart. in l. i. in 17. q. f. de iure codi. & Bal. in f. de codic. s. f. & quanti ad casum nū idem tener. Bal. & Ang. in l. f. C. de codi. per que apparet responsum ad allegata in contrarium. Quantū ad quartum quasitum. s. an præsupposito. q. testm rumpatur. an ex diæ scriptura hebraica. in qua sit mentio de dñis nepotibus testatoris. videat ipsum testm convalidatum. Quamvis hæc dubitatio non uideat necessaria attentione eo. q. supradictum est de effectuali convalidatione virtute cæd. codicillaris. t. dico. q. illa scriptura cū sit priuata. & è scripta manu alterius. q. testatoris & non habens subscriptiōnem testatoris. nec filiorum non probat. ut. f. iuncta ant. si modo. C. fam. erci. & in auth. quo. fine. C. de testa. ubi aut per dños testes legitimi deponentes probaretur veritas eorum. quæ continentur in præallegata scriptura. vñ. si bene considerent uerba ibi contenta. q. intentio dicti testatoris fuerit. q. quantum fuerit institutus d. Zacharias. etenim succedant filii d. Zacharia. excepto Liallo filio d. Zacharia. qui succedere debat cum certa diminutione. si non acquiscat ordinatio ni alias facta de illis. i. o. ducatis. & sic inter filios & descedentes esset fernanda illa noluntas testatoris probata per duos. uel tres idoneos. per ea que legunt & nota. in l. d. f. C. fam. erci. & in l. has confitissima. s. ex imperf. C. de testa. Facta. quod no. gl. & doc. in l. quoties. C. fami. erci. Attento q. testm ante factum uoluit ualeere. & q. nihilominus dñs sui nepotes & Zacharias ipsi testatoris succederent. ut manifestè colligitor ex verbis. de quibus in dicta scriptura hebraica. Circa aliquid dubium. quo queritur. an ex eo quod d. Zacharias era primogenitus dñi Begnamin. possint dñi filii Zacharij petere in dicta hereditate Begnamin. id. quod Zacharij cornu patri rōne primogenitura debebatur. attento. q. iuxta dispositionem legis Mōsæ seu Hebreæ filius primogenitus rōne primogenitura dēt hæc in hereditate paterna duplum eius qd hæc habere dēt unu quicq; aliorum filiorum in ipsa hereditate. & an d. Begnamin nos. pote & eius testimonium ualeret. potuerit prohibere. vel minore dictam partē debitam ratione primogeniture. Ego Alex. de Tarta. de Imo. iuris ur. doct. ac iuera ciuilia legens in almo & inclito studio Boni. sicut dico & consulo.

## A D D I T I O N E S.

<sup>1</sup> In sexahedratos. ] De haec glo. vide plura per Alex. in auth. non licet. C. de lib. & rater. Nata.

<sup>2</sup> Codicillaris. ut supra co. conf. 113. na. 7.

## S V M M A R I V M .

- 1 Compendiosa etiam per verbum commune continet vulgarem.
- 2 Substitutio in parte ususfructus trahitur etiam ad proprietatem totius alio non dato heredem, sed subfiliu.
- 6 Institutus unus sis sit ad uitam, & post eius mortem alius, primus effetur heres, se a grauatus per fidicioneum fundo.
- 7 Pertinet, verbum est communie.
- 9 Dicito taxatina non excludit ius accrescendi, nec potest prohiberi in hreditatibus, nisi a milite. num. 10.

## C O N S I L I V M CLXII.

C I RCA primū datū, in quo queritur, an quod ad dimidiām, in qua fuit institutus Lucas. & dicto Lucas facta fuit substitutio ex uxore & filia testatoris, sit locus substitutionis, atento qd Lucas dececerit uito testatoris. t. Et breuiter dico quod facta illa substitutio facta d. Lucas fuit compendiosa facta per verbum commune, substitutio, l. precibus. C. de impub. l. Centuri. f. de vulg. & pupill. & c. Rayn. de testamentis, in qua compendiosa substitutione comprehenditur etiam vulgaris substitutio secundum omnes, ut probat Cyn. Ray. Bal. & Salyc. in d. l. precibus. & Bart. in d. l. Centuri. in uers. utrum substitutio compendiosa facta per verbum commune contineat vulgarem, ibi dicit, talem substitutionem compendiosam eo capite vulgaris substitutio mis habere locum, si heres institutus, cui facta est dicta substitutio, decedat uito testatoris. l. Imperator. s. 1. f. de alime. legal. ab omnibus. s. cum quidam. f. de lega. r. l. una. s. pro secundo. C. de cad. toll. cum simili. Errato magis compre-

henditur in casu nro vulgaris, cum facta fuit dicta substitutio p. hæc uerba, q. dicuntur quæ decederet in pupillari estate, per que uerba si d. Lucas erat nepos ex filio, & in p. tate dicti testatoris intelligitur facta substitutio pupillaris: s. no. gl. & oēs in d. l. precibus. Bar. & aij in d. l. Centuri. in qua pupillari continetur tacita vulgaris. l. iam hoc iure. f. de vulg. & pup. que vulgaris locum hæc, q. dicuntur contigit, q. non s. heres, uel q. a nolit, uel q. non posuit quia vius testatoris decedat, l. cū proponas. & ibi. no. doc. C. de heres inst. l. 3. s. fin. & ibi not. Bar. f. de libe. & posthu. & per Bar. in l. 1. de vulga. & pupil. ¶ Circa in dubium, an ipfis substitutis. s. filia & uxori testatoris acquirat proprietas dictæ medietatis, in qua fuerunt substitutis quod ad usumfru. um tñ. Et similiter, an proprietas alterius dimidia in qua fuerunt instituta quod ad usumfructum trñ dñrāte uita carum, acquererit eisdem, & sic uideantur esse hæres, uel heres dicti testatoris, & grauare de restituenda hæditate per fideicommissum illis, qui sunt substituti post eius mortem? Rñdeo q. sic maxime attento q. d. Lucas dececerit uiuo substitutis, ut dixi: substitutio facta de L. de usumfructu trahit ad totam a qn nullus aliis interim est datum substitutis: ut est casus singularis fm doc. in l. coharedi. s. cum filia. alias s. f. de vulg. & pupill. facit l. 1. s. si ex fundo. & l. ex fact. l. 2. cum mate. f. de heres. inst. Et similiter dico q. èt in parte dimidia, in qua ipse mulieres fuerunt in instituta quod ad usumfructum, obuenit eis proprietas sive ex persona carum, sive ex persona Lucas: qui cum mortuo Luca vi uel substitutus: tunc si non uocant ad hæditatem nisi dictæ mulieres: necesse est dicere, q. interim totum acquerit ipsi mulieribus per viam supra allegatam. Et dico q. post mortem dictarum mulierum sit facta alia substitutio uniuersalis ad pias causas, ut in terminis Sal. in Lextraneum, in f. C. de herc. inst. ubi dixit, q. si testor instituat uxorem sua ad uitam in usu. & post mortem eius hæditas relinquatur alteri, q. tunc uxordum uinit, intelligit his uniuersalis, et in proprie tate: cum interim neminem sibi coharedem inteniat, allegat. l. si quis ita hæs institutus excepto fundo. f. de hered. inst. & post mortem uxoris intelligit ille alius vocatus per fideic. et si substitutio facta est ad pias causas: t. q. a paganus nō pot directo substituere alteri, q. pupillo in eius p. tate consti tuto & pupillari estate durante. d. l. Centuri. & l. verbis. & ibi no. co. eti. & in d. c. Ray. ita est tenet Ang. in terminis in l. filius à patre. in princ. f. de liberis & postulum. idem vñ uelle. Bal. in l. d. quod pauperib. in uers. 4. quer. et. C. de epil. & cler. & item & vult. Ang. in l. miles ita in princ. f. de testa. mili. licet ipse ibi ponat aliam opidicem, q. si uxor institutus in viufr. ad uitam, & post eius mortem institutus alius, p. dici, q. uxor sit mēr legataria viufructus & ille q. est institutus sub conditione, poterit petere bonoru posseionem, ut l. si quis institutus. f. de heres. inst. & per agnitionem talis bonorum posseionis cedet dies viufructus sicut si hæditas fuisset adita de iure ciuili per palegaram. l. q. si insti tuat. q. illa op. non pot esse uera, & c. a. reprehendit b. Pau. de Cas. in conf. 3 99. inci. uilis dubijs propotis. & ibi inquit, q. Ang. in hoc mā dixit: q. per bonorum posseionem, q. petri ex forma. d. l. si quis institutus. q. non efficitur heres nisi quo ad habendā administrationem bonorum & facis faciendum creditorib. ut ibi hæ. & ibi no. Bal. in prin. & legi. & no. l. 1. 2. 3. si sub conditione. f. de bo. pos. fm tabu. ergo talis agnitus bonorum posseionis non pot operari l. lud. q. dicit Ang. t. & dependentia a testo requiri confirmationem p. additionem hæditatis. l. eam q. C. de fidei c. l. filium. f. de contratab. l. si patronus. s. ex testo. f. de bon. liber. q. aditio non inducit in casu nro effectualiter per Ang. in d. l. miles. ita in eueniē conditione. ut no. in d. s. f. sub cond.

C Nec etiam p. dicitis obstar, quod Io. de l. nol. dicit, maximē in l. filius a patre. in prin. p. z. alle. ubi s. c. t. uideat impingere dictam opin. Ang. ibi positam, dicens illa op. videtur esse contra mentem testatoris, qui vult uxorem solūmodo habere viufructum & non proprietatem, nec ueli c. etiam,

# Liber Secundus Consil. Alexand.

etiam, q ipsa posset detrahere quartam Treb. & iō dicit, q si aliter non pōt seruari mens testantis. I. in conditionibus primū locū. de condi. & demon. & I. cum uirum. C. de fideic. putat saluari posse menteum testatoris hoc mō, uidelicet q uxor testoris instituta in usufructu tanq; in re certa instituta poslit ipsa autoritate propriā apprehendere rem, in qua instituta, quā vī sibi data licentia, ut tener Bar. & cōtēr do. & in L. ex facto. la. 2. de hēredit. inf. Et poterit adire hēdātem, per q additionem facta ab ipsa vxore instituta in re certa. s. in usufructu confirmatur testator: quia si non sequatur adi-  
tio alterius, remanebit hīs infolidum, arg. d. s. si ex fundo, unde si ille, q erat institutus post mortem uxoris, repudiebat post mortem uxoris testatoris hēdātem, apparet eū hēdē uniuersitatem. Si uero post morte uxoris ille q fuit post mor-  
te uxoris institutus, adest hēdātem, apparet ei retro suis-  
se hēdē ex re certa, cū secuta additione retrofingat. l. hīs qī-  
que. s. de acq. here. attenta dicta fictione apparabit ymisi-  
ū pēceptū fuisse post aditū hēdātem, saltem iuriū fictione,  
& iō fuisse validum reliquā usufructus, ut nō cedat nisi à die  
aditū hēdātem. Unicas. in nouissimo. C. de cad. tol. t. Quia  
rēdo, q in hoc uerior est op. I. in d. l. id qd pauperibus.  
& Ang. in d. l. filius à patre. & Sal. i. d. l. extranei. qc lēcē q  
unus est sibi datuſ hīs sub conditione in aliqua parte, est ne-  
rū, q ille institutus purē interim nō officiat hīs cum effectu  
in totum; & sic nō officiat hīs pro parte cohāredit. s. me-  
ras & magis cōes condones, ut plenō no. per gl. & doc. in l.  
2. s. pars here. pet. per iura ibi allegata p. gl. & latē pro-  
bat Bar. & alij in l. planē. I. s. s. cōiunctim. s. de lega. t. no.  
Iac. de Are. & alij in l. s. marito. s. pen. s. fol. mat. & Bal. in d.  
l. extraneum. & in l. u. s. ubi opt. C. de cad. tol. in f. & Dyn.  
& alij in l. s. ubi scripti. Titius. s. de here. inst. t. Tā se-  
cū est, ubi totum illud, qd datum est institutū purē, dat ei,  
q est in locū eius substitutus in euentum aliquicū condicio-  
nis, ut est in casu qōis s. f. q. post mortem filie & uxoris te-  
statoris facta fuit sub stō de tota hēdātem ad pias cās: &  
sic ēt de eo. in quo specialiter fuerunt instituta dicta mulie-  
res; quia post mortem earum intelligi guttur grauatae sunt  
tuendo per fideic. illi, qui est eis substitutus post mortē eo-  
rum: nō autē pōt uentre iure directō ille, q est substitutus eis  
post mortē: quia secuta additione facta per eas mulieres in  
stitutas non pōt illud, qd eis acquisitum est, acquiri directō  
iure alteri, fed solum per fideic. ut d. l. uerbis. & s. extraneo.  
inst. de pup. sub. & d. l. Centurio. & ille qui femeſ nō  
pōt directē definire eſe heres, l. ei qui soluendo. C. de ha-  
re. inst. unde qn̄ est datum cohāredit conditionalis illi institu-  
to, uerum est dicere, q portio assignata illi instituto sub  
conditione non accrescit interim pendente conditione illi  
purē institutoris, sequeret inconveniens, q postq femeſ suiſ  
fet hīs ille, q uocatus & institutus est, deferit postea reca-  
via esse hīs absq; restitue fienda fideic. q eſe non pōt, ut iu-  
ribus proximē alleg. Et qn̄ testor dat cohāredem condition-  
alē, ostendit, q intentio sua est, q ille hīs conditionalis cue-  
niente conditione partem sua caput iure directo, prout capere  
dēt cohāredem, d. l. uerbis ciuilibus iō seruari debet eius  
dispositio ut mens eius. Sed qn̄ testor non dat cohāredem,  
sed dat substitutum in eo, qn̄ quo uocatus est primus institu-  
tus purē, ut in casu nō. l. non repugnat, q interim pendente  
conditione substitutis prima sit heres infolidum, iuxta d. l. r.  
s. si ex fundo, q in illa non est datuſ cohāredem: qd illi, q sunt  
uocati post mortē dictarū mulierū institutū nō; ad uitā  
in usufructu, nō sunt uocati cū ipsiſ mulieribus in pfectū mē-  
te, & nerbis testantis. sed bñ possint eſe substituti illis mu-  
lieribus, quo caſa ex dispōne testatoris cum uerba substitu-  
tionis, communia fuerunt, nel oblique trahunt ad fideicō.  
post aditam hēreditatem, d. c. Ray. & l. cohāredem. s. cum filia.  
de vulga. & pupil. & no. in d. l. precibus. & in d. l. Centurio.  
Et sic tunc cessat inconveniens, q testator uidetur noluisse  
totum accrescere illis mulieribus: ex eo quia si totū eis ac-  
cresceret, & sic in totū essent heredes, & non possint postea  
definire eſe heredes: quia dico, qd imō possint definire  
per fideicomisum, prout fuit de mente testatoris substitutis.